
Bestie z Buckinghamského paláce - David Walliams 

Světově nejprodávanější autor dětských knih napsal své první fantasy! Odehrává se 

v Británii o sto let později, tedy v roce 2120. Londýn je v troskách, lidé mají hlad a 

na celou zemi padla temnota. Malý princ Alfréd, neduživý knihomol, nikdy neopustil 

bezpečí Buckinghamského paláce. Teď se ale i v palácových zdech dějí podivné věci 

- a Alfrédův život se má navždy změnit. Za temných nocí obchází po chodbách něco 

strašlivého. Když Alfrédovu milovanou maminku královnu odvlečou do Toweru, 

musí chlapec sebrat všechnu odvahu a vydat se na hrdinskou výpravu, aby ji 

zachránil - a s ní i celý svět. Jeho protivník je ale strašlivý. Příběh z mýtů a legend 

vás uchvátí až do svého napínavého konce. 

Celý 2. stupeň 

                                  

Nikdyuš - Zkoušky, jež podstoupila Morrigan Crowová - Jessica Townsend 

1. díl světově úspěšné série z kouzelnického světa 

Morrigan Crowová je prokletá. Narodila se v ten nejnešťastnější den a všichni ji 

obviňují, že má na svědomí každou místní pohromu. A co je horší, kvůli kletbě je 

odsouzena zemřít v den svých jedenáctých narozenin. Pak ale potká Jupitera 

Northa, podivného muže, který ji dostane do tajemného světa Nikdyuš. Aby tu 

Morrigan mohla zůstat v bezpečí před hrozivou kletbou, musí najít způsob, jak 

úspěšně absolvovat zkoušky. Objeví nakonec svůj mimořádný talent? 

Celý 2. stupeň 



Já, Finis – Václav Dvořák 

Ze Země se ztrácí kluci. Přesně v den svých osmých narozenin beze stopy zmizí a 

nikdo tomu nedokáže zabránit. Lidé ztratili veškerou naději, dokonce si už ani 

nekladou otázky kdo, kam a hlavně proč chlapce unáší. Dvanáctiletý Petr však 

nezmizel. Možná za to mohou jeho extrémně citlivé oči chráněné silnými černými 

brýlemi, které mu umožňují vidět i ve tmě. Díky nim spatří podivné přízraky 

kradoucí jeho brášku. Petr vymyslí šílený plán a jsou to právě jeho oči, které mu 

umožní nalézt cestu do temného světa nestvůr a monster. To, o čem si někteří 

dosud jen ve strachu šeptali, začíná mít jasné obrysy – nejsme tu sami. Kdo je 

všemocný Nepřítel, odkud pochází, co chystá a proč to všechno dělá? Rozhodující 

bitva se blíží, zánik světa tak, jak ho známe, je blíž, než si dovedeme představit. 

Celý 2. stupeň 

 

 

 


